o o

10.
i
. Etwas weiter fortgeschritten
13.
14.
15.

N v A wN

INHALT

Disclaimer
Vorwort zur zweiten Auflage
Geleitwort

Wie ich selbst von einer »normalen Anwenderin« zur
»zertifizierten Datenschutzexpertine wurde

TEIL T
HINTERGRUNDE

. Zitronenfalter falten keine Zitronen
. Das Internet hinter den Displays
. Tracking - Die tigliche Verfolgungsjagd

Algorithmen & »Kl«
Gesellschaftliches
Fragen, Fragen, Fragen
In trockenen Biichern

TEIL1I
DAS KANNST DU TUN

. Das Offline

Was jede:r in unter 30 Minuten tun kann
Social Media Alternativen
Fortgeschritten

Nachwort
Linksammlung
Leseempfehlungen

Dank an die Mitwirkenden

Eine grofe Bitte an Dich

Neues von Klaudia Zotzmann-Koch
Vielleicht magst Du auch ...

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1226056490

xi

Xix

13
45
76
83
91
94

101
105
168
173
186
188
192
199

201
203
205
207

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1226056490

