

INHALT

<i>Disclaimer</i>	ix
<i>Vorwort zur zweiten Auflage</i>	xi
<i>Geleitwort</i>	xv
<i>Wie ich selbst von einer »normalen Anwenderin« zur »zertifizierten Datenschutzexpertin« wurde</i>	xix
TEIL I	
HINTERGRÜNDE	
1. Zitronenfalter falten keine Zitronen	3
2. Das Internet hinter den Displays	13
3. Tracking – Die tägliche Verfolgungsjagd	45
4. Algorithmen & »KI«	76
5. Gesellschaftliches	83
6. Fragen, Fragen, Fragen	91
7. In trockenen Büchern	94
TEIL II	
DAS KANNST DU TUN	
8. Das Offline	101
9. Was jede:r in unter 30 Minuten tun kann	105
10. Social Media Alternativen	168
11. Fortgeschritten	173
12. Etwas weiter fortgeschritten	186
13. Nachwort	188
14. Linkssammlung	192
15. Leseempfehlungen	199
<i>Dank an die Mitwirkenden</i>	201
<i>Eine große Bitte an Dich</i>	203
<i>Neues von Klaudia Zotzmann-Koch</i>	205
<i>Vielleicht magst Du auch ...</i>	207